
Serdecznie zapraszamy do podjęcia współpracy z Muzeum Pałacem w Wilanowie! 
 
O specyfice pracy – lekcje muzealne 
Mamy do zaoferowania bardzo ciekawą i rozwojową pracę z dziećmi i młodzieŜą. Od kilku juŜ lat w 
muzeum organizowane są lekcje tematyczne związane z osobą króla Jana III Sobieskiego i jego epoką, 
prowadzone na róŜnych poziomach (od przedszkola do liceum). Wymagają one od prowadzącego nie 
tylko wiedzy, ale takŜe umiejętności pracy z grupą i elastycznego dostosowania się do zmiennych 
oczekiwań odbiorców. Głównym atutem lekcji jest ich interaktywność, co wyraziście odróŜnia je od 
klasycznego zwiedzania z przewodnikiem – z grupą nawiązuje się rozmowę, czasem zabawę 
edukacyjną. Jednym słowem, maksymalnie angaŜujemy grupę w przebieg zajęć, aby zachęcić uczniów 
do zapoznania się z tematem i pokazać, Ŝe muzeum nie musi być nudne. Ogromną zaletą tej pracy jest 
moŜliwość pogłębiania wiedzy i zdobywania nowych doświadczeń.   
 
Formalności 
Niezaprzeczalnym plusem jest takŜe wynagrodzenie –  od 40 do 60 zł za jedną lekcję muzealną (w 
zaleŜności od zaangaŜowania i staŜu pracy).  Ilość przeprowadzonych lekcji w miesiącu zaleŜy przede 
wszystkim od dyspozycyjności prowadzącego, jak równieŜ jego przygotowania i liczby opracowanych 
lekcji. Praca ta jednak posiada teŜ pewien minus – jest pracą sezonową. Najwięcej lekcji odbywa się w 
okresie od września do połowy grudnia (w styczniu i pierwszej połowie lutego pałac jest nieczynny), a 
następnie od marca do końca czerwca. Prowadzenie lekcji muzealnych odbywa się na podstawie  
umowy o dzieło.   
 
Informacje  
Oferta lekcji muzealnych rozpisana jest dokładnie na  stronie internetowej muzeum (Edukacja ->  
Lekcje muzealne). Zachęcamy do zapoznania się z nią. Na stronie znajduje się teŜ zakładka  
Współpraca – moŜna z niej pobrać zestaw zagadnień obowiązujących na test końcowy oraz 
bibliografię, które z pewnością ułatwią wcześniejsze przygotowanie się do egzaminu.   
 
Jak moŜna zdobyć taką pracę? 

1. Przesłać na adres e-mailowy rekrutacja-wilanow@o2.pl wypełnioną ankietę (dostępna na 
podstronie Współpraca) wraz z  cv (na podstawie przesłanych dokumentów wytypujemy osoby, 
którym zaproponujemy udział w szkoleniu). 

2. Potwierdzić udział w dwudniowym  szkoleniu z zakresu obowiązującej tematyki (4 wykłady 
rozłoŜone na dwa dni dotyczące terminologii i baroku) – obecność obowiązkowa*. 

3. Zdać pisemny  egzamin (w formie testu). Termin egzaminu ustalony będzie na szkoleniu 
(zwykle odbywa się on w ciągu 2 tyg. po szkoleniu). 

4. Przedstawić  konspekt do wybranej lekcji muzealnej (napisany na podstawie przesłanych przez 
nas wytycznych)**. 

5. Przeprowadzić dwie pierwsze lekcje, po których podejmiemy decyzję o angaŜu (wówczas 
podpisywana jest umowa o dzieło). 

 
* Obowiązkowe wykłady szkoleniowe odbędą się  6 i 8 VII w godz. 15–18 na terenie Muzeum Pałacu 
w Wilanowie. Liczymy na Waszą gotowość do pracy z początkiem nowego roku szkolnego! 
 
** Początkowo przygotowujemy konspekt do jednej lekcji próbnej. Docelowo (po podpisaniu umowy) 
chcielibyśmy, aby kaŜdy prowadzący opracował co najmniej kilka lekcji. 
 

Serdecznie zapraszamy! 
 


